CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
Rua Barão do Rio Branco, nº 44 – 2º Andar – Salas 201/202 – Centro – Lagoa Santa/MG

CEP: 33.400-000 e-mail: meioambiente@lagoasanta.mg.gov.br

ATA DA 40ª REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 07 DE JULHO DE 2016

  1

 Ao sétimo dia do mês de Julho de 2016, às 14:00 horas na Casa dos 1

Conselhos, localizada na Rua Antônio Pinto Coelho, nº 47 – Bairro Sobradinho, Lagoa 2

Santa/MG, reuniram-se os membros do CODEMA/LS, com a presença dos seguintes 3

conselheiros: Felipe Cruz Figueiredo, Igor César, Carlos Alberto Correa (titular), Stefano 4

Rodrigues de Pinho Tavares (suplente) Tiago Gonzáles Miranda, Kurt Erwin Glatz, José 5

Márcio de Lima Franco (titular), Mônica Bicalho Pinto Rodrigues (suplente) e Rodrigo 6

Murta Lott Ramos. Participaram também como convidados: Lancaster Fernandes - 7

Prevenir Preservar e Carlos Von Sperling – AMAR. O Presidente do CODEMA/LS, 8

Felipe falou que não poderia iniciar a reunião enquanto não houvesse quórum, foi 9

decidido pelos presentes aguardar mais um pouco. Por volta das 15:00 horas, a reunião 10

foi encerrada, por falta de quórum, e ficou acordado entre os presentes que deveria ser 11

feita uma convocação para uma reunião extraordinária para o dia 14/07/2016, no mesmo 12

local. Foi lavrada a presente nota para constar que ocorreu a convocação regulamentar, 13

porém a reunião ordinária não pode ocorrer, pois só compareceram 08 (oito) titulares 14

com direito a voto, sendo o mínimo exigido pela lei de 09 (nove). 15